VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số 2873/VPCP-KTN
V/v kiến nghị của Uỷ ban An toàn giao thông Quốc gia
	Hà Nội, ngày 25 tháng 4 năm 2012

	Kính gửi:
	- Uỷ ban An toàn giao thông Quốc gia;
- Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Xét đề nghị của Uỷ ban An toàn giao thông Quốc gia (tờ trình số 104/TT-UBATGTQG ngày 30 tháng 3 năm 2012) về việc ban hành Chỉ thị tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát đình chỉ lưu hành xe ba, bốn bánh tự chế không có đăng ký và các phương tiện thủy nội địa không có đăng ký, đăng kiểm, Phó Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc yêu cầu:

1. Các Bộ, ngành, địa phương cần thực hiện nghiêm những nội dung liên quan đến việc quản lý xe công nông, xe cơ giới ba bánh, xe thô sơ ba, bốn bánh và nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về trật tự an toàn giao thông đường thuỷ nội địa nêu tại các Nghị quyết số 32/2007/NQ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2007, Nghị quyết số 05/2008/NQ-CP ngày 04 tháng 02 năm 2008 và Nghị quyết số 88 ngày 24 tháng 8 năm 2011 của Chính phủ; Chỉ thị số 1405/CT-TTg ngày 30 tháng 9 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ, chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại các công văn: số 1702/TTg-KTN ngày 24 tháng 9 năm 2011, số 8688/VPCP ngày 04 tháng 12 năm 2009 và số 6901/VPCP-KTN ngày 30 tháng 9 năm 2011.

2. Giao Bộ Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Uỷ ban An toàn giao thông Quốc gia, các Bộ, ngành, địa phương liên quan đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ được giao tại các văn bản trên, báo cáo Thủ tướng Chính phủ những vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện, bảo đảm quản lý phương tiện nói trên hiệu quả hơn.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giao thông vận tải, Uỷ ban An toàn giao thông Quốc gia và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Viết Muôn